СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 июня 2024 г.                            № 77

    Рассмотрев протест заместителя прокурора Горшеченского районаот
29.03.2024 г. № 20-2024, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле
в Российской Федерации» Собрание депутатов Богатыревского сельсовета
Горшеченского района Курской области
РЕШИЛО:

1.Внести  в решение Собрания депутатов Богатыревского сельсовета
Горшеченского района от 23.12.2021 года № 130 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории МО
«Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области»
следующие изменения:
- п.3.5. Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. При осуществлении администрацией контроля в сфере благоустройства в
обязательном порядке проводятся следующие виды профилактических
мероприятий:
1) информирование
2) консультирование
А также могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:
1) обобщение правоприменительной практики;
2) объявление предостережений;
3) профилактический визит.»
-п.3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Обобщение правоприменительной практики осуществляется
должностными лицами уполномоченного органа путем сбора и анализа данных
о проведенных контрольных мероприятиях и их результатов, а также
поступивших обращений. По итогам обобщения правоприменительной практики
контрольным органом не реже 1 раза в год готовится доклад, содержащий
результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению
муниципального контроля. Контрольный (надзорный) орган обеспечивает
публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.
Доклад утверждается  постановлением главы администрации и размещается за
предыдущий год в срок до 1 июня на официальном сайте администрации в сети
«Интернет».»
2.Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на
официальном сайте Богатыревского сельсовета Горшеченского района.

Председатель Собрания депутатов
Богатыревского сельсовета                                                        А.В.Соколова
И.о.Главы Богатыревского сельсовета                                      О.А.Егорян

 2